
 
 

 Planfeststellung -  Radweg L171 von Sprengel nach Schülern  -  Grunderwerbsverzeichnis 
 

Unterlage 10 

Neubau eines Radweges an der L171 

 

Von Bau-km 0+000 bis Bau-km 2+307,153  >  Baulänge: 2.307,153 m  

Von Gemeinde Neuenkirchen / OT Sprengel  >  Str.-km 0,326  

bis Stadt Schneverdingen / OT Schülern  >  Str.-km 2,531 

 
 

Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr 
Geschäftsbereich Verden 

 
 
 

Planfeststellung 

für den Neubau eines Radweges an der Landesstraße 171 
von Sprengel / Gemeinde Neuenkirchen bis  

Schülern / Stadt Schneverdingen 

Grunderwerbsverzeichnis 

Aufgestellt: 

Schneverdingen, den 30.09.2014 

Stadt Schneverdingen 
- Die Bürgermeisterin - 

Schulstraße 3, 29640 Schneverdingen 
 

im Auftrage: gez. Ehlermann 

 

 

Straßenbaubehördlich geprüft: 
Niedersächsische Landesbehörde für 
Straßenbau und Verkehr 
-Geschäftsbereich Verden- 
Verden, den 04.11.2014 
 
im Auftrage: gez. Zulauf 
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Grunderwerbsverzeichnis 

für das Straßenbauvorhaben 
Neubau Radweg an der L171 zwischen Sprengel und Schülern 

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 1 + 2 

Datum: 22.09.2014 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1 
 

0+155 
0+235 
 

  
 
-  

Sprengel 
 

2 18/9 

Anl 17 450 315  
 

 
 
 

Bauerlaubniser-
klärung vom 
15.10.2010 

1.2.1 
 

0+235 
0+540 
 

  
 
-  

Sprengel 
 

2 18/1 

A 64 989 1 175  
 

 
 
 

Bauerlaubniser-
klärung vom  

15. / 20.10.2010 

1.3.1 
 

0+540 
0+760 
 

  
 
-  

Sprengel 
 

2 23/2 

H 
Gr 

26 059 360  
 

 
 
 

Bauerlaubniser-
klärung vom  

15.10. / 
08.11.2010 

1.4.1 
 

0+780 
1+170 
 

  
 
-  

Sprengel 
 

1 110 

A 169 247 1 420  
 

 
 
 

Bauerlaubniser-
klärung vom  
15.10.2010 / 
18.07.2011 

2.5.1 
 

1+170 
1+235 

  
 
-  

Sprengel 
 

1 111 

Gr 247 289 440  
 

 
 
 

Bauerlaubniser-
klärung vom  

15.10. / 
10.11.2010 

2.6.1 
 

1+235 
2+300 

  
 
-  

Schülern 
 

4 79/18 

S 8 204 8 204  
 

 
 
 

 

2.7.1 
 

2+050 
2+230 

  
 
-  

Schülern 
 

4 192/1 

S 220 220  
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Abkürzungen für Nutzungsarten gemäß Planfeststellungsrichtlinien 
 

A = Ackerland Hf = Hof- und Gebäudefläche 

Abl = Abbauland Hpf = Hopfenpflanzung 

Agl = Ausstellungsgelände Hu = Hutung 

Agr = Acker-Grünland Lpl = Lagerplatz 

Anl = Grünanlage Mo = Moor 

Bgl = Bahngelände P = Parkplatz 

Bpl = Bauplatz Pl = Straße 

Btr = Betriebsgelände S = Straße 

D = Deich (Damm) Spo = Sportfläche 

Fhf = Friedhof Str = Streuwiese 

Fpl = Flugplatz TP = Marksteinschutzfläche 

G = Gartenland U = Unland 

Gr = Grünland Üb = Übungsgelände 

GrA = Grünland-Acker W = Wiese 

H = Wald Wa = Wasserfläche 

Hal = Halde Wg = Weingarten 

Hei = Heide 


